

Construcția Tirgului de animale din or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 637 191,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuii				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m3	13,5000	216,706	2 925,536
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3	13,5000	1 054,183	14 231,474

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv(profil 160x160x6mm)inclusiv montarea (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	1,9000	16 158,644	30 701,423
4	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (profil 100x100x6mm)inclusiv montarea (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	0,6300	16 158,646	10 179,947
5	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv(profil 50x50x4mm)inclusiv montare(Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	0,2400	16 158,642	3 878,074
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profil 50x30x3mm)(Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,8700	17 032,914	14 818,635
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnostil gr.0.45) Material marunt=1,0500	m2	140,0000	166,695	23 337,321
8	Calcul	Scindura la pereti,executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m3	4,2000	2 889,200	12 134,640

1	2	3	4	5	6	7
		din cherestrea de rasinoase (100x30mm) inclusiv montarea si materialele de prindere/fixare				
9	pret	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata d. 4mm, tip rabita H-1,8m, inclusiv montarea	m	40,0000	36,522	1 460,890
10	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, двухстворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	10,0000	2 760,969	27 609,690
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	68,2000	61,989	4 227,637
		<i>Total</i>	Lei			145 505,267
		Total Imprejmuiri Inclusiv salariu				145 505,267 19 214,971
		2. Acoperis				
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profil 160x80x6mm) (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки.	t	1,3800	17 032,913	23 505,420

1	2	3	4	5	6	7
		фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)				
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(profil 120x60x4mm) (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	5,2000	17 032,913	88 571,148
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	229,6000	61,989	14 232,629
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp ТП-37 (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	310,0000	168,784	52 322,962
		<i>Total</i>	Lei			178 632,159
		Total Acoperis Inclusiv salariu				178 632,159 32 637,273
		3. Asfaltarea/canalul de scurgere/finina				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3	0,7100	675,200	479,392

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)				
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	70,0000	456,408	31 948,560
18	DB16H*K =1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	704,0000	171,499	120 735,437
19	CA03B2-1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)-pentru canalele de evacuare a apei (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,4000	1 054,187	2 530,048
20	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на	100 m3	0,0500	1 116,000	55,800

1	2	3	4	5	6	7
		пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)				
21	AcE53A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	4,3900	978,805	4 296,953
22	AcE53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. H-5.60m (КЦ-10-9-6 buc ;КЦД-10-1buc; КЦП1-10-1-1 buc(Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	1,0000	3 459,000	3 459,000
23	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 157,680	1 157,680
		<i>Total</i>	Lei			164 662,870
		Total Asfaltarea/canalul de scurgere/finina Inclusiv salariu				164 662,870 6 442,758

		Total	Lei	488 800,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 116,38
		Cheltuieli de transport	2 %	8 457,44
		Cheltuieli de regie	2 %	10 207,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total				520 581,61
		Beneficiu de deviz	2 %			10 411,63
		Total				530 993,24
		TVA	20 %			106 198,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				637 191,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția Tirgului de animale din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 637 191,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	75,5250	40,28	3 042,147
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,7000	40,28	108,756
3.	7129020012800	Pavator	h-om	42,0000	40,28	1 691,760
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	44,0000	40,28	1 772,320
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	40,28	28,196
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,6269	40,28	1 717,012
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	327,5800	40,28	13 194,923
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3930	40,28	176,950
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	361,0000	40,28	14 541,080
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,9860	40,28	200,837
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	338,0380	40,28	13 616,171

12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,0000	40,28	322,240
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	40,28	326,268
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,8030	40,28	3 899,225
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,2624	40,28	1 057,849
16.	9312040019600	Sapator	h-om	64,5300	40,28	2 599,268
		Total manopera				58 295,03

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	82,7200	1 400,00	115 808,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,2100	270,00	3 836,700
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,3300	270,00	23 039,100
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,6400	220,00	580,800
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,3777	220,00	2 503,094
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	200,00	8,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,3879	195,00	2 415,641
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,8900	5,00	74,450
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5747	25,00	14,367
10.	2320166200676	White spirit	kg	29,7800	18,50	550,930
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,0106	78,90	237,536
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,1798	12,20	50,994
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	50,6260	39,20	1 984,539
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,5000	9,80	73,500
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	30,9712	35,20	1 090,187
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,8900	30,20	449,678
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	32,5500	4,20	136,710
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	32,7580	28,60	936,879
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,3500	15,00	110,250
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	14,7000	40,00	588,000
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 652,0136	1,80	8 373,624
22.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
23.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	93,00	93,000
24.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	174,00	174,000
25.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	426,00	426,000
26.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	480,00	480,000
27.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	336,00	336,000
28.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,8125	850,00	1 540,625
29.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3404	850,00	289,340
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	64,5600	3,00	193,680
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	73,5000	15,00	1 102,500
32.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata TII-37	m2	374,3250	95,00	35 560,875
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip Profnostil gr.0.45	m2	169,0500	95,30	16 110,465
34.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	195,3000	15,00	2 929,500
35.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,8800	40,00	235,200
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,6800	12,12	117,322

37.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	5,2000	16,30	84,760
38.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	105,7875	12,20	1 290,607
39.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	11,0800	14,50	160,660
40.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,9200	18,00	16,560
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	24,5950	18,90	464,846
42.	2811106301200	Elemente metalice profil 50*30*3mm	kg	887,4000	15,00	13 311,000
43.	281110630120017	Elemente metalice profil 120*60*4mm	kg	5 304,0000	15,00	79 560,000
44.	28111063012007	Elemente metalice profil 160*80*6mm	kg	1 407,6000	15,00	21 114,000
45.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 160*160*6mm	kg	1 900,0000	15,00	28 500,000
46.	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 100*100*6mm	kg	630,0000	15,00	9 450,000
47.	28111063020005	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 50*50*4mm	kg	240,0000	15,00	3 600,000
48.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	10,0000	2 550,00	25 500,000
49.	28731220051901	Plasa de sirma zincata cu d=4 mm	m	43,2000	12,00	518,400
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3500	45,00	60,750
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,9840	45,00	269,280
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	60,8900	0,35	21,312
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 627,5000	0,20	325,500
54.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	60,8900	1,20	73,068
55.	2874115883700	Saiba M 20	buc	60,8900	0,20	12,178
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 627,5000	0,10	162,750
57.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	14,2800	18,00	257,040
58.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0300	1 080,00	1 112,400
59.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	950,00	950,000
60.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 323,0000	0,45	595,350
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0525	1,80	10,895
62.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,5000	8,00	84,000
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6973	8,00	37,579
64.	521245	Cherestrea de rasinoase 100*30mm	m3	4,2420	2 800,00	11 877,600
		Total materiale de construcții				422 872,01

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	250,00	50,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,8200	8,00	110,560
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4381	320,00	1 420,192
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,6640	56,80	264,915
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	22,7240	120,00	2 726,880
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,6640	350,00	1 632,400
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1860	300,00	55,800
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,5400	14,00	133,560
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,1675	8,00	41,340
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0000	13,00	26,000
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,6315	12,00	31,578
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,3335	285,30	951,048
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0500	180,00	189,000

		Total utilaje de construcții				7 633,26
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	488 800,30
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 116,38
Cheltuieli de transport	2 %	8 457,44
Cheltuieli de regie	2 %	10 207,49
Total		520 581,61
Beneficiu de deviz	2 %	10 411,63
Total		530 993,24
TVA	20 %	106 198,65

Total deviz:

637 191,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Construcția Tirgului de animale din or. Cimislia **Investitor Primaria Cimislia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m3			216,706
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	40,28	192,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,28	24,17

1	2	3	4	5	6	7
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 054,183
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	40,28	191,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,28	16,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,80	524,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	151,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	157,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,00	8,40
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	8,00	2,60
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv(profil 160x160x6mm)inclusiv montarea (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			16 158,644
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	40,28	580,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	40,28	72,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	40,28	36,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	40,28	36,25
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 160*160*6mm	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	42,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,58
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,20	1,83
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	78,90	17,36
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,50	58,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,90	66,15
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	12,00	11,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	285,30	228,24
4	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (profil 100x100x6mm)inclusiv montarea (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			16 158,646
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	40,28	580,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	40,28	72,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	40,28	36,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	40,28	36,25
	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 100*100*6mm	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	42,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,57
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,20	1,83
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	78,90	17,36
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,50	58,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,90	66,15
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	12,00	11,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	285,30	228,24
5	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv(profil 50x50x4mm)inclusiv montare(Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			16 158,642
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	40,28	580,03

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	40,28	72,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	40,28	36,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	40,28	36,25
	28111063020005	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati profil 50*50*4mm	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	42,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,57
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,20	1,83
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	78,90	17,36
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,50	58,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,90	66,15
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	12,00	11,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	285,30	228,24
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profil 50x30x3mm)(Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			17 032,914
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,28	1 409,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,28	201,40
	2811106301200	Elemente metalice profil 50*30*3mm	kg	1 020,0000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,20	0,79
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	78,90	7,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,90	37,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	285,30	42,80
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnostil gr.0.45) Material marunt=1,0500	m2			166,695
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,28	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,28	7,05
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip Profnostil gr.0.45	m2	1,1500	95,30	115,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,00	4,20
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,00	0,40
8	Calcul	Scindura la pereti,executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase (100x30mm) inclusiv montarea si materialele de prindere/fixare	m3			2 889,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	40,28	0,00
	521245	Cherestrea de rasinoase 100*30mm	m3	1,0100	2 800,00	2 828,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,4000	18,00	61,20
9	pret	Imprejmuiuri din plasa de sirma zincata d. 4mm, tip rabita H-1,8m, inclusiv montarea	m			36,522
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	40,28	8,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	40,28	8,06
	28731220051901	Plasa de sirma zincata cu d=4 mm	m	1,0800	12,00	12,96
	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	0,1300	16,30	2,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0820	12,20	1,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,041404	78,90	3,27
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0230	18,00	0,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	13,00	0,65
10	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, двухстворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из	m2			2 760,969

1	2	3	4	5	6	7
		stălnuou proukatnou proufilu, stălnuou holoudukatannou lenuouou proufilu, vklouou neouobouduu armaturu u akessuuruu dluu dvereu, nu lubou klauku, v zduunnuu vusouu dluu 35 m vklououuou)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	40,28	150,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,28	18,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,28	7,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	40,28	10,88
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,80	0,49
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,00	6,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,80	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	9,80	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			61,989
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,28	44,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,20	3,66
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,60	3,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,20	1,51
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	39,20	6,66
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,50	1,85
		2. Acoperis				
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profil 160x80x6mm) (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			17 032,913
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,28	1 409,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,28	201,40
	28111063012007	Elemente metalice profil 160*80*6mm	kg	1 020,0000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,35	2,28
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,20	0,79
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	78,90	7,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,90	37,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	285,30	42,79
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(profil 120x60x4mm) (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			17 032,913
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,28	1 409,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,28	201,40
	281110630120017	Elemente metalice profil 120*60*4mm	kg	1 020,0000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,20	0,79
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	78,90	7,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,90	37,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	285,30	42,80

1	2	3	4	5	6	7
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			61,989
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,28	44,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,20	3,66
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,60	3,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,20	1,51
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	39,20	6,66
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,50	1,85
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp ТП-37 (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			168,784
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	40,28	35,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,28	2,82
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata ТП-37	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,00	9,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,20	4,16
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	4,20	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,00	0,18
		3. Asfaltarea/canalul de scurgere/finina				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, ina cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			675,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	320,00	675,20
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			456,408
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,28	24,17
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
18	DB16H*K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом,	m2			171,499

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,28	2,52
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,82
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,12	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	120,00	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	56,80	0,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	2,32
19	CA03B2-1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)-pentru canalele de evacuare a apei (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 054,187
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	40,28	191,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,28	16,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,80	524,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	151,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	157,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,00	8,40
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	8,00	2,60
20	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 116,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 116,00
21	AcE53A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			978,805
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	40,28	391,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	40,28	167,56
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	350,94
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	25,00	3,27
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	850,00	65,91
22	AcE53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. H-5.60m (КЦ-10-9-6 buc ;КЦД-10-1buc; КЦП1-10-1-1 buc(Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			3 459,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	93,00	93,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	174,00	174,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	336,00	336,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	426,00	426,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	950,00	950,00
23	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			1 157,680
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	40,28	28,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 080,00	1 112,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,80	11,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	195,00	5,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.